
Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

Quinta-feira, 19 de

Fevereiro de 2026

Edição 1997 

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

Portaria N° 656/2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Cancelar as Portaria abaixo relacionadas com vigência a contar de 06/02/2026.

NOME SÍMBOLO CARGO LOTAÇÃO PORTARIA

ANDREZA DA SILVA MACHADO DAS 7 AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 515/2026

MARCOS DA CONCEIÇÃO BERNARDINO DAS 7 AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 516/2026

MIRIAM PESSANHA DE SOUSA PINTO DAS 5
COORDENADOR DO CENTRO DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO 
DO HOSPITAL FERREIRA MACHADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE 521/2026

JOSE JORGE ALVES BARRETO DAS 5 COORDENADOR ESPECIAL DE SUBPROCURADORIA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 527/2026

MOISES ROSA REZENDE DAS 8 ASSISTENTE DA DIRETORIA DE ESPORTES E PARAESPORTES FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE 528/2026

RODOLFO DA SILVA MONTEIRO DAS 5 COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS 503/2026

MARCELLY MANHAES MACHADO DAS 3 DIRETOR OPERACIONAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS 562/2026

DIEGO RIBEIRO DA SILVA DAS 7 AGENTE DE DESENVOLVIMENTO LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 569/2026

RAFAEL RANGEL DA SILVA DAS 7 CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E ORDEM PUBLICA 552/2026

GUSTAVO JOSE SILVA VELASCO DAS 4 GERENTE DE PLANEJAMENTO OPERACIONAL EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 630/2026

MARIA LUYZA MACHADO FEYDIT FERREIRA DAS 7 CHEFE DE DIVISÃO DE TI FUNDACAO MUNIICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE 577/2026

CARLOS ALEXANDRE MANHAES PETRUCCI DAS 7 CHEFE DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CIENCIA E 
TECNOLOGIA 616/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 de fevereiro de 2026.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E GOVERNANÇA DIGITAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0003/2026
PROCESSO Nº 2025.204.000097-5-PR

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0049/2025

CONTRATADA: TM TAVARES BRAGA LTDA. 
CNPJ Nº 09.273.141/0001-52

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de serviços de hospedagem, em Hotel ou Pousada na Praia do Farol de São Thomé, incluindo fornecimento de alimentação para atender 
as demandas da Prefeitura de Campos dos Goytacazes/RJ.
VALOR DO CONTRATO: R$ 381.559,00 (trezentos e oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais).

PRAZO CONTRATUAL: 01 (um) ano.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/02/2026

PUBLIQUE-SE.

Em 12 de Fevereiro de 2026.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
E GOVERNANÇA DIGITAL

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital
WAINER TEIXEIRA DE CASTRO

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Secretaria Municipal da Transparência e Controle



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 47 da Lei Municipal 9427/2023, torna público que 
foi lavrado o AUTO DE MULTA C/C COM AUTO DE APREENSÃO N° 002GAM/2026, em 
face de ÂNGELO ROBERTO SANTOS CARVALHO, inscrito no CPF 007.XXX.XXX-61. A 
partir da data de publicação do auto, podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias após 
a publicação na Secretaria Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 70 da Lei Municipal 9427/2023, torna público 
que foi lavrado o AUTO DE MULTA N° 003GAM/2026, em face de VICENTE HOFFMAN 
PESSANHA AZEVEDO , inscrito no CPF 073.XXX.XXX-38. A partir da data de publicação 
do auto, podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias após a publicação na Secretaria 
Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 70 da Lei Municipal 9427/2023, torna público 
que foi lavrado o AUTO DE MULTA N° 004GAM/2026, em face de PAULO SÉRGIO DE 
AZEVEDO RIBEIRO , inscrito no CPF 016.XXX.XXX-09. A partir da data de publicação 
do auto, podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias após a publicação na Secretaria 
Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294

Sec. Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 70 da Lei Municipal 9427/2023, torna público 
que foi lavrado o AUTO DE MULTA N° 006GAM/2026, em face de CRISTIANO CEZAR 
PINTO FILHO , inscrito no CPF 160.XXX.XXX-33. A partir da data de publicação do auto, 
podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias após a publicação na Secretaria Municipal 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 7º inciso II, artigo 13 inciso I e artigo 70 parágrafo 
1º, inciso V da Lei Municipal 9427/2023, torna público que foi lavrado o AUTO DE MULTA 
N° 52F/2026, em face de ÁGUAS DO PARAÍBA SA inscrito no CNPJ 01.280.003/0001-
99. A partir da data de publicação do auto, podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias 
após a publicação na Secretaria Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294

ATO DO SECRETÁRIO

AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 7º inciso II, artigo 13 inciso I e artigo 70 parágrafo 
1º, inciso V da Lei Municipal 9427/2023, torna público que foi lavrado o AUTO DE MULTA 
N° 53F/2026, em face de ÁGUAS DO PARAÍBA SA inscrito no CNPJ 01.280.003/0001-
99. A partir da data de publicação do auto, podendo apresentar defesa no prazo de 15 dias 
após a publicação na Secretaria Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade

Campos dos Goytacazes, 12 de Fevereiro de 2026.

Jorge Ribeiro Rangel
Secretário Mun. Meio Ambiente e Sustentabilidade

Matrícula: 42.294



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

PORTARIA SMASC Nº 11 /2026

O Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania, Rodrigo Nogueira de 
Carvalho no uso de suas atribuições legais:

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE MEMBROS NA COMISSÃO INTERSETORIAL DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.

O Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania no exercício de suas 
atribuições legais, com base NO ARTIGO 14 DA LEI Nº 14601, DE 19 DE JUNHO DE 2023 
E NO ARTIGO 5º, III DA PORTARIA MDS Nº1.041, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024;

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Comissão INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania de Campos dos Goytacazes, 
composta pelos seguintes membros:

NOME DO SERVIDOR (A) MATRÍCULA:

MÁRCIO QUEIROZ DOS SANTOS 43083

JOSILDA TRAJANO SILVEIRA TEIXEIRA 17177

FERNANDA AMARAL LUCAS 43404

Art.2°- Esta Portaria e seus efeitos, entra em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes, 13 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 41.761

Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO
Nº 0004/2023.

CONTRATO Nº 0004/2023.
PROCESSO Nº 2022.206.000133-9-PR

CONTRATADA: CONSERMA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ Nº 12.089.051/0001-10

OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a renovação contratual, pelo período de 
12 meses, referente a contratação para prestação de serviços de recuperação, reparo, 
manutenção e desobstrução de redes drenagem pluvial no município de Campos dos 
Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 12.968.491,90 (doze milhões, novecentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e 
noventa e um reais e noventa centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2026

PUBLIQUE-SE.

Em 11/02/2026.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

Diego Dias Batista 
Mat. 42.264

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Campos dos Goytacazes, 11 de fevereiro de 2026.

RESULTADO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

Resultado chamada pública no 001/2025 para cadastro e seleção de agricultores 
familiares detentores de DAP/CAF pessoa física e entidades da rede socioassistencial local, 
para execução do Programa de Aquisição de Alimentos - modalidade compra com Doação 
Simultânea Plano operacional n0 04980-2025-3301009 – Termo de Adesão: 00741/2022.

RELAÇÃO DE PRODUTORES SELECIONADOS E CADASTRADOS:

ACYR PEDRO DOS SANTOS LOVISE
ADENILSON CONCEICAO PEREIRA
ADRIANA DOS SANTOS RAMALHO
AILTON ARRUDA SANTANA
ALAILTON VIEIRA ALVES
ALCIR DE SOUZA FERREIRA
ALEJANDRO MORGENIO ALMEIDA
ALEXANDRE PIMENTA BARROS FERREIRA
AMOS LEMOS DOS SANTOS
ANA CORDEIRO MARINS
ANDRÉ JOSÉ VIEIRA JÚNIOR
ANDRÉ LUIZ DANTAS DUARTE
ANDRÉ SOUZA DA SILVA
ANGELICA CORREA DE PRE
ANTÔNIO JOSÉ MARTINS CORREA
ANTÔNIO ROGÉRIO DE LIMA
ANTONIO SCHUENCK RAMOS JÚNIOR
ANTONIO VAGNER CAMPOS LEMOS
BRUNA DA SILVA ALMEIDA
BRUNO CÂMARA RAMOS
BRUNO TEIXEIRA PINHEIRO
CANDIDO SOUZA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura  Rural

CARLOS ALBERTO LOURENÇO DA SILVA
CARLOS HENRIQUE G RANGE
CARLOS ROBERTO AZEREDO RANGEL
CELESTE SOARES BARRETO
CELSO TOLEDO DE SOUZA
CLAUDIANY CORDEIRO FERREIRA
CLAUDIO CARLOS DE MOURA
DALVA ESTELA RODRIGUES DOS ANJOS
DAMIANA ALVES VIANA
DANIELE CRISANTO MAURA
DELCIO CORREA DA ROCHA
DELVA DA SILVA FREIRE
DERLI DE CARVALHO
DERMEVAL GRAVINO MACARIO
DIEGO DE ASSIS LIMA
DIEGO TEIXEIRA PINHEIRO
DIONE RIMES DA COSTA
DIRLEI DE ANDRADE LIMA
EDERSON GAIO BARBOSA
EDILEUSA LIMA CHENCKER
EDIMILSON SCHUENCK CORDEIRO
EDIMO TORRES PACHECO
EDIVALDO CARLOS LEMOS
EDSON FREITAS
EDWALDO PEREIRA SCHUENCK
ELIANA ALONSO PIRES DA SILVA
ELIAS SCHUENCK RIBEIRO
ELIEL LEMOS DOS SANTOS
ELIENAI DA SILVA FREITAS
ELIENE DUTRA DE JESUS REIS
ELIEZER DA SILVA FREIRE
ELINEA SCHUENK DA SILVA DA FONSECA
ELTON DA SILVA MOURA
ENOQUE NOGUEIRA DA HORA
ERCIO BOTELHO CORDEIRO
ESTHER DE SOUZA OLIVEIRA LIMA
EUGENIO NUNES REZENDE NETO
EUNICE NOGUEIRA DA HORA VIEIRA
EVERSON DA HORA TERRA
FABIANA DA COSTA ARAUJO
FABIO FARIA BRANDAO
FERNANDO GRAVINO MACARIO
FRANCISCO CARLOS FORTUNATO
GABRIEL DE OLIVEIRA PINHEIRO
GEFERSON FERREIRA ESTABANEZ
GENÁRIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
GEOVANE CAMPANARO FERREIRA
GEOVANE KNUPP SCHUENCK
GERALDO DA SILVEIRA SANTOS
GEREMIAS RANGEL DA SILVA
GERLIM DA SILVA FELIX
GERRI ADRIANI DA COSTA DE MORAES
GERUZA ARAUJO PISNO
GILBERTO PEREIRA MORAES
GILCINEA BOTELHO CAMILLO
GILSINEI BOTELHO CAMILLO
GILSON BOTELHO CAMILLO
GUSTAVO GRAVINO MACARIO
HENRIQUE GAIO BARBÓSA
HERMES CIPRIANO DE OLIVEIRA
VENDAS DE BRASIL
HUGO DO CUTO RAMOS
ISAQUE HENRIQUES DA SILVA RAMOS
ISMAEL BATISTA DOS SANTOS
Ivan da Silva Mattos
IVONE MARIA CORREA DE REZENDE
JAILTON ELIAS MIRANDA
JALINE CRISANTO LIMÕES
JANATE BRAGA COSTA REIS
JANATE NOGUEIRA DA HORA SILVA
JARBA NOGUEIRA DA HORA SILVA
JEFFERSON SAMUEL CORDEIRO MARINS MACIEL
JOÃO FRANCISCO PEREIRA
JOÃO RICARDO MOREIRA
JOHN KENNEDY DE MEDEIROS CABRAL
JOILSON SCHUENCK CORDEIRO
JONATHAN JOSÉ DOS SANTOS
JORGE LUIZ DOS SANTOS AREIAS
JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUZA
JOSÉ ÁREAS MARTINS
JOSÉ CLAUDIO FREIXO DE MORAIS
JOSÉ MANOEL ALVES ROSA
JOSIANE SCHUENCK CORDEIRO
JOSIEL LAGOA ALVES
JOSILENE GOMES REIS
JOSIMAR SILVA DOS SANTOS
JOVANIR MACHADO DOS SANTOS CORTES
JOVENIL RODRIGUES RAMOS
JOYCE CHENCK MARTINS
JULIANA MATTOS DA SILVA RAMOS
LEANDRO FERNANDES PACHECO
LEANDRO RANGEL DOS SANTOS
LEANDRO SCHUENCK
LENILDA DE SOUZA SANTOS
LEOMIR DA SILVA CORREIA
LEONARDO DE SOUZA SANTOS
LEÃO DOS SANTOS CORDEIRO
LEÃO DOS SANTOS LIMÕES
LÍDIA MENEZES DE SOUZA COLLYER
LORENA GAMA CORREIA SCHUENCK



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

LUCAS CORREA DE REZENDE
LUCAS DOS SANTOS SOARES SOUZA
LUCICLEY MONTEIRO DOS SANTOS
LUCIMAR DA BOA M VALENTIM
LUIZ PAULO CAMPOS BATISTA
LUZIA MARCIA GAUDARD DE ASSIS LIMA
LUZIA SCHUENCK DA SILVA ALMEIDA
MANOEL ALVES JÚNIOR
MANOEL AUGUSTO TEIXEIRA SOARES
MANOEL DIYOSHI MURAKAMI DUARTE
MANUEL ALEXANDRE BENTO GIRAO
MARCELO SCHUENCK CORDEIRO
MÁRCIA CARVALHO DA SILVA
MÁRCIA CRISTINA DE VARGAS MOURA
MARCILIO CORGUINHA RIMES
MÁRCIO JOSÉ CORGUINHA RIMES
MARCIO RIMES COSTA
MARCOS ANTONIO VEIGA SCHUENCK
MARIA DE OLIVEIRA GALDO LIMA
MARIA DO ROSÁRIO FAGUNDES DAS NEVES DA SILVA
MARIA ELENICE CORREA DE PRE
MARIA OLINDA AGUIAR CÂMARA RAMOS
MARILEIA DE ASSIS LIMA
MARLETE DE FÁTIMA BOTELHO CAMILLO
MATEUS DE OLIVEIRA GALDO LIMA
MATHEUS WAROL RIMES
MAURICEIA CORGUINHA RIMES
MAURICIO CÂMARA DE SOUZA
MAURICIO FERRAZ PINHEIRO
MAURILIO DA SILVA RIMES
MAYSA DE OLIVEIRA SCHUENCK
MIGUEL OLIVEIRA SCHUENCK
MIQUEIAS ALVES DOS SANTOS
MIRIAN MARINO DA SILVA SCHUENCK
NILVA DUARTE CORDEIRO
NORIVAL GRAVINO MACARIO
ORLANDO PEREIRA MORAES
OZORIO SUDRE DE SOUZA
PATRÍCIA MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA
PATRICK DE CARVALHO MACARIO
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA TERRA
PEDRO LUIZ DOS SANTOS
RAFAEL DIAS DA SILVA
RAMON CORREA DE PRE
RAYDAN CORDEIRO ROSA
REGINA FRANCILINO BORGES MURAKAMI
REGINALDO NOGUEIRA CORREA
RENATO AZEVEDO DO CANTO
RENATO FERNANDES DE MORAES
RENI CABRAL DA COSTA
RICARDO CORREA DE PRE
RINALDO SANTOS LOVISE
ROBERTA GOMES RANGE
ROBERTO CARLOS LIMA DA SILVA
ROBSON SCHUENCK MACARIO
ROGERIO ALMEIDA DA SILVA
ROGERIO LOUVISE ESTEBANEZ
ROMULLO BASTOS LOVISE
RONALDO MACHADO DA SILVA
RONILDO SENRA PEREIRA
ROSANGELA AZEREDO RANGEL
ROSILENE ALVES DOS SANTOS
RUTH NOGUEIRA DA HORA VIANA
SADRACK CORDEIRO DOS SANTOS
SAMUEL SOARES DOS SANTOS
SANDRA FUTSUMI MURAKAMI DUARTE
SEBASTIÃO TORRES VASCONCELOS
SÉRGIO LUIZ DA SILVA
TÁLIA DA COSTA DE MORAES SCHUENCK
TATIANA PONTES DAS CHAGAS PEREIRA
URIEL PINTO DE LUCAS
VAGNER MORAES CARVALHO
VALCIR RIBEIRO DE FARIAS
VALDECI MENDE DA SILVA
VALDENY DOS SANTOS CARVALHO
VALDINEI DA SILVA MATTOS
VANESSA SCHUENCK DE FREITAS VALENTIM
VANICI SCHUENCK MACARIO
VANILZA DA SILVA MATTOS
VANUZIA MARTINS GUIMARÃES RANGEL
VILMA OLIVEIRA GONCALVES
VITOR CORDEIRO SALLES
WANDERLEIA FAGUNDES DA SILVA
WELINGTON CORREA DE PRE
WELT CORREA DE PRE
YAN KYOSHI MURAKAMI DUARTE

RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES SELECIONADAS E CADASTRADAS:

ASSOCIAÇÃO DE PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NORTE E NOROESTE
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO RIM
ASSOCIAÇÃO AS MARIAS DA BAIXADA
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE MARIA AUXÍLIO DOS CRISTÃOS
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE VIVER FELIZ
ASSOCIAÇÃO DE COLETIVOS LUZ E VIDA DE CAMPOS
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE CAMPOS
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA MENINOS DE OURO
ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE LUZ E VIDA
ASSOCIAÇÃO IRMÃOS DA SOLIDARIEDADE
ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA DO ASILO NOSSA SENHORA DO CARMO

ASSOCIAÇÃO MONSENHOR SEVERINO 
CENTRO ASSISTENCIA SOCIAL E TERAPIA DIVA MARINA GOULART
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CUSTODOPOLIS
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAROL
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GOYTACAZES
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JARDIM CARIOCA
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MATADOURO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PRAÇA CEU
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRAVESSÃO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CODIN
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PENHA
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CHATUBA
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESPLANADA
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GUARUS
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JOCKEY
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSIT SOCIAL MORRO DO COCO
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - URURAÍ
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CENTRO
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GUARUS
CENTRO JUVENIL SÃO PEDRO
CENTRO POP 
DISPENSÁRIO SÃO VICENTE DE PAULO 
INSTITUTO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
INSTITUTO PROFISSIONAL SÃO JOSÉ
INSTITUTO SAWANNA POR TODOS
LAR FABIANO DE CRISTO - CASA FRANCISCO LAMEGO
ORQUESTRANDO A VIDA
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SÃO JOSÉ OPERÁRIO

CRONOGRAMA DE ENTREGAS:

MÊS DATA AÇÃO

MARÇO
03/03/2026 Entrega dos produtos pelos agricultores no galpão

04/03/2026 Distribuição dos produtos para as instituições

ABRIL
07/04/2026 Entrega dos produtos pelos agricultores no galpão

08/04/2026 Distribuição dos produtos para as instituições

MAIO
05/05/2026 Entrega dos produtos pelos agricultores no galpão

06/05/2026 Distribuição dos produtos para as instituições

JUNHO
09/06/2026 Entrega dos produtos pelos agricultores no galpão

10/06/2026 Distribuição dos produtos para as instituições

JULHO
07/07/2026 Entrega dos produtos pelos agricultores no galpão

08/07/2026 Distribuição dos produtos para as instituições

Observação: O cronograma poderá sofrer alterações, os benefi ciários serão informados 
com antecedência mínima de 72 horas.

Almy Júnior Cordeiro de Carvalho
Secretário M. de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural

Matrícula nº 42.732

(Republicado por ter saído com incorreção)

EDITAL Nº 06/2026 – GCMCG

DISPÕE SOBRE O REGIME ADICIONAL DE SERVIÇO (RAS) NO ÂMBITO DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O COMANDANTE-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e 
em estrita observância aos preceitos da Lei Municipal nº 9.716/2025,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n.º 496/2025; 

RESOLVE expedir o presente EDITAL, nos seguintes termos:

CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 1º O cadastramento dos servidores da Guarda Civil Municipal de Campos dos 

Goytacazes interessados em participar do Regime Adicional de Serviço (RAS) dar-se-á 
mediante inscrição voluntária, observadas as disposições deste Edital.

Art. 2º O presente Edital destina-se à inscrição para o RAS, não constituindo, por si só, 
direito subjetivo à convocação, à inclusão em escala ou ao recebimento da Gratifi cação 
correspondente.

CAPÍTULO II – DAS VAGAS
Art. 3º O quantitativo de vagas disponíveis para o Regime Adicional de Serviço (RAS) 

será defi nido em conformidade com a necessidade do serviço, a conveniência administrativa 
e o interesse público.

§ 1º Para atender as necessidades de serviço no período compreendido entre 20/2/2026 
a 28/2/2026 serão disponibilizadas as vagas previstas no Anexo Único deste Edital.

§ 2º As demais disponibilidades de vagas serão estabelecidas em editais próprios.

CAPÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES
Art. 4º A seleção dos servidores inscritos observará, de forma estrita, os critérios 

previstos na Lei Municipal nº 9.716/2025, sendo adotados os seguintes parâmetros mínimos:
I – atendimento aos requisitos legais para participação no RAS;
II – observância da ordem cronológica da inscrição no sistema eletrônico como critério 

primordial de desempate;
III – demais critérios previstos em Lei, Decreto regulamentador e neste Edital.

Art. 5º As inscrições para o Regime Adicional de Serviço (RAS) serão realizadas 
exclusivamente por meio digital, mediante preenchimento de formulário eletrônico 
específi co, disponível no seguinte endereço eletrônico: https://ras.gcm.campos.rj.gov.br.

§ 1º No ato da inscrição, o servidor deverá manifestar aceite expresso do Termo de 
Compromisso, declarando plena ciência e concordância com as disposições constantes da 
Lei Municipal nº 9.716/2025, do Decreto Municipal n.º 496/2025 e deste Edital.

§ 2º Não serão aceitas inscrições realizadas por outros meios que não o previsto no 
caput deste artigo.

Guarda Civil Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

§ 4º O cancelamento da inscrição poderá ser realizado até 1 (um) dia útil anterior ao 
início do turno.

§ 5º O servidor deverá respeitar intervalo mínimo de 11 (onze) horas entre as jornadas 
de trabalho.

Art. 6º As inscrições serão realizadas no período de 19/2/2026 a 27/2/2026, por meio 
do link https://ras.gcm.campos.rj.gov.br.

Parágrafo único. Somente poderão se inscrever os servidores que atendam 
integralmente aos requisitos legais estabelecidos na Lei Municipal nº 9.716/2025, do 
Decreto regulamentador e deste Edital.

Art. 7º A inscrição e o eventual chamamento para o Regime Adicional de Serviço (RAS) 
não garantem o recebimento da Gratifi cação do RAS (GRAS), a qual somente será devida 
após a efetiva prestação do serviço, considerando que eventos, ainda que previamente 
planejados, poderão sofrer alterações ou cancelamentos.

Art. 8º A inscrição no RAS não assegura ao servidor a convocação para o serviço 
adicional, fi cando a inclusão em escala condicionada:

I – à conveniência administrativa;
II – à necessidade do serviço;
III – aos critérios fi xados;
IV – ao juízo discricionário do Comandante-Geral da Guarda Civil Municipal.

CAPÍTULO IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Art. 9º As vagas nos turnos do Regime Adicional de Serviço (RAS) terão classifi cação 

de TITULAR, quando preenchidas, ou RESERVA, respeitada rigorosamente a ordem 
cronológica de inscrição.

§ 1º É de responsabilidade exclusiva do servidor verifi car a efetiva inclusão de sua 
inscrição diretamente na área logada do sistema eletrônico, independentemente de 
recebimento de e-mail de confi rmação.

§ 2º É de responsabilidade do servidor inscrito inicialmente na condição de RESERVA 
acompanhar, por meio da área logada do sistema eletrônico, eventual alteração de status 
para TITULAR, independentemente de recebimento de e-mail de confi rmação.

§ 3º É proibida a permuta do turno adicional para o qual o servidor se encontre inscrito.

Art. 10 Os casos omissos serão resolvidos pelo Comandante-Geral da Guarda Civil 
Municipal de Campos dos Goytacazes, em estrita observância à legislação vigente.

Art. 11 O presente Edital terá validade por a contar da data de sua publicação até a 
abertura de novo Edital.

Campos dos Goytacazes, 13 de fevereiro de 2026.

Wellington de Souza Levino
Comandante-Geral

Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes

ANEXO ÚNICO

ATIVIDADE VAGAS DATA HORÁRIO LOCAL

Terno 04 20/2/2026 19x01 Lagamar

POG 02 21/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 21/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 21/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 21/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto Silveira

POG/TRÂNSITO 02 21/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto Silveira

POG/TRÂNSITO 02 21/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto Silveira

POG/TRÂNSITO 02 21/2/2026 07x13 Mercado Municipal

Regional Norte 02 21/2/2026 06x14 Santo Eduardo

Regional Leste 02 21/2/2026 13x19 Rodoviária Farol de São Thomé

Regional Leste 02 21/2/2026 19x01 Rodoviária Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 21/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 21/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 02 21/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 02 21/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

P.O. 10 21/2/2026 18x02 Lagoa de Cima

P.O. 20 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

Terno 10 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

G.O.E 12 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

G.O.C 08 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

G.P.S. 12 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

G.R.E. 08 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

GTRAN 06 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

GAM 04 21/2/2026 08x16 Farol de São Thomé

Corregedoria 02 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

Intel 02 21/2/2026 18x02 Farol de São Thomé

Motorista VTRs 
Administrativas

02 21/2/2026 16x04 Farol de São Thomé

Motorista VTRs 
Administrativas

02 21/2/2026 14x02 Farol de São Thomé

S.A.L 04 21/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 04 21/2/2026 19x07 Diversos

POG 02 22/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 22/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 22/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 22/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto Silveira

POG/TRÂNSITO 02 22/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto Silveira

POG/TRÂNSITO 02 22/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto Silveira

Regional Leste 02 22/2/2026 13x19 Rodoviária Farol de São Thomé

Regional Leste 02 22/2/2026 19x01 Rodoviária Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 22/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 22/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 02 22/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 02 22/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

P.O. 25 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

G.O.E 16 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

G.O.C 12 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

G.P.S. 10 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

G.R.E. 08 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

GTRAN 06 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

GAM 04 22/2/2026 08x16 Farol de São Thomé

Corregedoria 02 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

Intel 02 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

Motorista VTRs 
Administrativas

02 22/2/2026 13x01 Farol de São Thomé

Motorista VTRs 
Administrativas

02 22/2/2026 13x21 Farol de São Thomé

S.A.L 04 22/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 04 22/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 23/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 23/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 23/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 23/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 23/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 23/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 23/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 23/2/2026 13x19 Calçadão

POG 02 23/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG 02 23/2/2026 13x19 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

POG/TRÂNSITO 02 23/2/2026 13x19 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 23/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 23/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 23/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 23/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 23/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 23/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 24/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 24/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 24/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 24/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 24/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 24/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 24/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 24/2/2026 13x19 Calçadão

POG 02 24/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG 02 24/2/2026 13x19 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1997 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

POG/TRÂNSITO 02 24/2/2026 13x19 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 24/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 24/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 24/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 24/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 24/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 24/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 25/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 25/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 25/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 25/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 25/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 25/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 25/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 25/2/2026 13x19 Calçadão

POG 02 25/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG 02 25/2/2026 13x19 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

POG/TRÂNSITO 02 25/2/2026 13x19 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 25/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 25/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 25/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 25/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 25/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 25/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 26/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 26/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 26/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 26/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 26/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 26/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 26/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 26/2/2026 13x19 Calçadão

POG 02 26/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG 02 26/2/2026 13x19 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

POG/TRÂNSITO 02 26/2/2026 13x19 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 26/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 26/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 26/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 26/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 26/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 26/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 27/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 27/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 27/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 27/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 27/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 27/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 27/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 27/2/2026 13x19 Calçadão

POG 02 27/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG 02 27/2/2026 13x19 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXGil de Góis

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXSalvador Corrêa

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Gil de GóisXBaronesa da Lagoa Dourada

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Conselheiro José FernandesXBenta Pereira

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

POG/TRÂNSITO 02 27/2/2026 13x19 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 27/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 27/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 27/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 27/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 27/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 27/2/2026 19x07 Diversos

Supervisão do RAS 01 28/2/2026 07x13 Guarus e Centro

Supervisão do RAS 01 28/2/2026 13x19 Guarus e Centro

POG 02 28/2/2026 07x15 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 28/2/2026 15x23 Orla I – Guarus (Ponte da LapaXCapitão Júlio 
Nogueira)

POG 02 28/2/2026 07x15 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 28/2/2026 15x23 Rodoviária Roberto Silveira

POG 02 28/2/2026 07x13 Calçadão

POG 02 28/2/2026 07x13 Praça São Salvador

POG/TRÂNSITO 02 28/2/2026 07x13 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 28/2/2026 13x19 Rodoviária Roberto SilveiraXPraça da 
República

POG/TRÂNSITO 02 28/2/2026 07x13 Praça São SalvadorXPraça Quatro Jornadas

POG/TRÂNSITO 02 28/2/2026 07x13 Mercado Municipal/Área de Carga e Descarga

POG/TRÂNSITO 02 28/2/2026 07x13 Voluntários da PátriaXConselheiro José 
Fernandes

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 28/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Moni to ramento /ôn ibus 
(CCO)

01 28/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 28/2/2026 08x20 Farol de São Thomé

Monitoramento/ônibus 01 28/2/2026 20x08 Farol de São Thomé

S.A.L 02 28/2/2026 07x19 Diversos

S.A.L 02 28/2/2026 19x07 Diversos


		2026-02-13T11:43:12-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




